
Ú v o d ..............................................................................................................................................................1

1 K abelové ro zvod y  p o žárn ě b ezp ečn o stn ích  z a ř íze n í -  Č SN  73  0 8 4 8  3

2 D ruhy p o žárn ě  b ezp ečn o stn ích  z a ř íz e n í ........................................................................... 6

3 O becné p o ža d a v k y  na vo ln ě  v e d e n é  k ab ely  a v o d iče  z  h led isk a  požárn í
b ezpečn osti sta v eb ................................................................................................................ 7

3.1 Celistvost obvodu ČSN IEC 60331-11 Z koušky elektrických kabelů
za podm ínek požárů - celistvost obvodů................................................................7

3.2 O dolnost kabelů při působení požáru u kabelů malých průřezů - 
kritérium PH dle ČSN EN 50200 Zkušební m etoda odolnosti proti 
požáru pro nechráněné kabely m alých prům ěrů určených pro použití
v nouzových obvodech................................................................................................В

3.3 Šíření plam ene po vertikálně um ístěných kabelových svazcích dle
ČSN EN 60 332 Společné zkušební m etody pro kabely za podm ínek 
požáru - Zkouška vertikálního šíření p lam ene na vertikálně 
nam ontovaných svazcích vodičů nebo kabelů..................................................... 9

4 R eakce kabelů na oheň  -  R ozhodnutí kom ise 2006/751/E S..........................................11

4 .1 Třídy reakce elektrických kabelů na oheň.......................................................... 11
4.! .1 Klasifikační kritéria podle rozhodnutí K om ise 2000/147/F.S

ve znění rozhodnutí Komise 2006/751/ES............................................11
4 .1.2 Kritéria pro  zkoušky a následnou klasifikaci kabelů z hlediska 

reakce na oheň............................................................................................... 12
4.1.3 Třída funkčnosti kabelů a  kabelových nosných konstrukcí - 

kabelových tras PX-R a PHX-R dle Z P  č. 27/2008............................ 13

5 Z ajištěn í d o d á v k y  e lek tr ick é  en erg ie  pro n a p á jen í požárně
b ezp ečn ostn ích  z a ř íz e n i ......................................................................................................... 23

6 K abelové trasy  pro n a p á jen í p o žá rn ě  b ezp ečn o stn ích  za ř íze n í.........................25

6 .1 Kabelové trasy s funkční integritou..................................................................... 25
6.2 Volně vedené kabelové trasy v prostoru chráněných únikových

cest a prostorách bez požárního r iz ik a ................................................................29
6.3 Další požadavky na vedení kabelových tras......................................................29

7 V yp ínání e lek tr ick é  en erg ie  p ř i požárech  a m im o řá d n ý ch  u d á lo stech  3 0

8 V šeo b ecn é  p oža d a v k y  pro ú č in n ý  zásah  je d n o te k  p ožá rn í o ch ra n y .............. 3 2

9 P ožární b ezp ečn o st prostorů  k a b elo v éh o  ro zvod u ................................................... 3 4

9 .1 Sam ostatné požární úseky....................................................................................... 34
9.2 Požární úseky a  stavební konstrukce prostorů kabelových rozvodů

a tras............................................................................................................................... 34
9.3 Hlavní požární p řep ážk a ........................................................................................ 35
9.4 D ílčí požární p řep ážk a ............................................................................................ 37



9.5 Podélná požární p řep ážk a ................................................................................. 38
9.6 O značení kabelových požárních přepážek...................................................... 39
9.7 O značení kabelových ucpávek........................................................................... 39

10 E lek tr ick é  ro zv a d ěče ................................................................................................................40

10.1 Elektrický rozvaděč s funkční schopností v  podm ínkách požáru...............41
10.2 E lektrický rozvaděč s požární odolností........................................................... 41
10.3 M ontáž, revize, kontroly provozuschopnosti elektrických

rozvaděčů s požární odolností.............................................................................43
10.4 Elektrické rozvaděče při rekonstrukci staveb................................................43

11 V ětrá n í prostorů  k a b elo v ý ch  ro zvod ů ...........................................................................44

11.1 Provozní větrání.................................................................................................... .44
11.2 Požární větrání....................................................................................................... .44

12 O sv ě tle n i........................................................................................................................................ 46

13 Ú n ik o v é  c es ty  v prostoru  k a b elo v éh o  rozvod u..........................................................47

14 P o žá rn í b ezp ečn o st e lek tr ick ý ch  za ř ízen í a prostorů  kabelových
ro zvod ů  při zm ěn á ch  stavb y ................................................................................................49

14.1 R ozvody kabelů a vodičů ................................................................................... .49

15 K a b e lo v é  tra sy  s fu n k čn í in teg r ito u ................................................................................ 51

16 V y zařovací v y so k o frek v en čn í k ab ely  pro rád io v é  sp o jen í slo žek  IZ S 3 2

16.1 Z ákladní požadavky na rádiové vyzařovací systém y................................. 52
16.2 Tunely....................................................................................................................... 53
16.3 Rozlehlé stavby, podzem ní parkoviště............................................................ 56
16.4 Ú tlum  rádiového signálu při prostupu o b jek tem .........................................56

16.4.1 M ožný způsob snížení vlivu útlum u o b je k ta ..................................57
16.4.2 Typická technická řešení........................................................................ 58

16.5 Rozlehlé stavby...................................................................................................... 59
16.6 Ekonom ická východiska pro realizaci ZPPRS..............................................60
16.7 Požadavky kladené na ZPPRS v tunelech...................................................... 60
16.8 O statní stavby......................................................................................................... 61
16.9 ZPPRS ja k o  požárně bezpečnostní zařízení...................................................62
16.10 Specifika při projektování a realizaci ZPPRS............................................... 63
16.11 R ozvody VF signálu po objektu........................................................................ 64
16.12 N ávod výrobce na ZPPRS...................................................................................65

P o u žitá  litera tu ra .................................................................................................................................67


